муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 56 г. Пензы имени Героя России Александра Михайловича Самокутяева

(МБОУ СОШ № 56 г. Пензы им. Героя России  А. М.  Самокутяева)

ул. Рахманинова, д.37-а, г. Пенза, 440060, тел. /факс (8412) 43-57-56,

E-mail: school56@guoedu.ru, веб-сайт: http://school56.edu-penza.ru/

ПРИКАЗ

01.09.2023           № 112 - од

О внесении изменений в Положение о порядке

организации и осуществления образовательной

деятельности по основным

общеобразовательным программам -

образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего

образования в МБОУ СОШ №56 г. Пензы им.

Героя России А.М. Самокутяева

 На основании изменений и дополнений, внесенных в Федеральный закон

Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» в части 7 статьи 41 и части 4 статьи 34 (вступ. в силу с 01.09.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. внести дополнения в Положение о порядке организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в МБОУ СОШ №56 г. Пензы им. Героя России А.М. Самокутяева,

утвержденный приказом №12-од от 11.01.2023 г.:

 в пункт 2.26 добавить пункт 2.26.1. «Допуск обучающихся до занятий

физической культурой осуществляется на основании сведений, содержащихся в

заключении медицинской организаций, выданном по результатам проведенных

профилактических медицинских осмотров обучающихся, осуществляемых в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации в сфере охраны здоровья.»

 в пункт 2.26 добавить пункт 2.26.2 «Обязанность обучающихся поддерживать

чистоту и порядок в образовательной организации, а также с учетом возрастных и

психофизических особенностей участвовать в общественно полезном труде,

предусмотренном образовательной программой. Привлечение обучающихся к труду

осуществляется в соответствии с требованиями трудового законодательства.

Согласование с родителями (законными представителями) на привлечение

обучающихся к труду, не предусмотренному образовательной программой

необязательно».

Директор         Н.Л. Переяслова

mailto:school56@guoedu.ru
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/